
 

 

Об увеличении стоимости бесплатного 

горячего питания для обучающихся по 

образовательным программам начального 

общего образования за счёт возникшей  

экономии средств в 2022 году 

 

       В соответствии с Законом Липецкой области от 30.12.2004 года № 166-ОЗ «О 

социальной поддержке обучающихся образовательных организаций и 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в Липецкой области», постановлением 

администрации Данковского муниципального района Липецкой области от 

26.08.2022 года № 1015 «О мерах по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций Данковского муниципального района в 2022-

2023 учебном году» 

 

приказываю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. Направить средства возникшей экономии, сложившейся в результате 

полного или частичного перевода обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования на карантин и (или) дистанционный формат 

обучения, введения дополнительных каникулярных периодов с целью 

профилактики случаев заболевания обучающихся новой коронавирусной 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 

               21.09.2022 г. 

 

                           

 

г. Данков  

                                            №  353 



инфекцией и иными инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни, но не 

более чем на 30% от размера стоимости бесплатного горячего питания, на 

увеличение стоимости бесплатного горячего питания обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования в день в текущем 

году. 

1.2. Увеличить бесплатное горячее питание на одного обучающегося по 

образовательным программам начального общего образования из расчёта 15 

рублей 21 копейка в день. 

1.3. Организовать увеличенное питание обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования с  26 сентября 2022 года по 31 

декабря 2022 года. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Погребную Ольгу Владимировну. 

 

 

 

 

 

 

Начальник  

отдела образования                                                                                       О.А. Дымова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Косых Е.В. 


